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Amateurfunk in Deutschland  -  Teilnehmerzahlen 2007 
 
 

1. Anzahl der Amateurfunkzulassungen und weiteren Rufzeichenzuteilungen zum 31.12.2007 
 

Klasse 
Anzahl der 

Amateurfunk-
zulassungen

*)
 

Anzahl der weiteren Rufzeichenzuteilungen für Gesamtzahl 
der 

zugeteilten 
Rufzeichen 

Klub- 
stationen 

Relais/Baken 
(auch expe-
rimentelle) 

Sonder-
zuteilungen 
AFuV § 16 

Ausbildungs-
funkbetrieb 

A 68146 2904 1129 18 1396 73593 

E 7116 29 40 0 149 7334 

Summe 75262 2933 1169 18 1545 80927 

*)
  Entspricht der Anzahl der zur Teilnahme am Amateurfunkdienst berechtigten deutschen Funkamateure. 
Die Amateurfunkzulassung schließt die Zuteilung des personengebundenen Rufzeichens ein. 

 
 

2. Angaben zu den im Jahr 2007 durchgeführten Amateurfunkprüfungen 
 

Anzahl der 
Amateur-

funk-
prüfungen 

Anzahl der Teilnehmer bei 

Gesamt- 
zahl der  

Teilnehmer 

Erstprüfungen 
Wiederholungs- 

prüfungen 
Zusatzprüfungen 

Klasse A Klasse E Klasse A Klasse E 
Klasse E  
nach A 

Morsen 

116 168 532 41 70 322 4 1137 

 
 

3. Grafische Darstellungen 
 

Teilnehmer bei Amateurfunkprüfungen

0

500

1000

1500

2000

2500

2
0
0

0

2
0
0

1

2
0
0

2

2
0
0

3

2
0
0

4

2
0
0

5

2
0
0

6

2
0
0

7

Zulassungen zur Teilnahme am 

Amateurfunkdienst

71000
72000
73000
74000
75000
76000
77000
78000
79000
80000
81000
82000

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Ausbildungsrufzeichen

Sonderzuteilungen AFuV §16

Relaisfunkstellen/ Funkbaken

Klubststionen

 


